COMPANHIA MUNICIPAL DE URBANISMO – COMUR
 EXTRATO DE CONTRATAÇÃO

LICITAÇÕES E CONTRATOS

A COMPANHIA MUNICIPAL DE URBANISMO – COMUR, sociedade anônima de economia mista, com
sede  em  Novo  Hamburgo,  na Rua  Três  de  Outubro,  nº  667,  sala  21,  inscrita  no  CNPJ/MF  sob
nº 4.380.763/0001-59, torna público a inclusão dos Aditamentos, Atas e contratos referentes a agosto
de  2023:  Aditamento  nº  024/2023  –  NATURAGUA  DISTRIBUIDORA  DE  BEBIDAS  LTDA.,  prorrogação
contratual por mais 12(doze) meses; Aditamento nº 025/2023 – DEFFERRARI SOLUÇÕES EM INTERNET
LTDA., prorrogação contratual por mais 12(doze) meses; Aditamento nº 027/2023 – VALE SERVIÇOS DE
INFRAESTRUTURA  EM  OBRAS  EIRELI  –  ME.,  prorrogação  contratual  por  mais  12(doze)  meses;
Aditamento nº 029/2023 – RUÁ SISTEMAS LTDA., prorrogação contratual por mais 12(doze) meses;
Ata de Registro de Preço nº 040/2023 – INFRASEG EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA., validade de
12(dose) meses; Ata de Registro de Preço nº 041/2023 – D&D PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA.,
validade  de  12(dose)  meses;  Ata  de  Registro  de  Preço  nº  042/2023  –  CAMILLA  DALL  IGNA  –  ME,
validade de 12(dose) meses; Ata de Registro de Preço nº 043/2023 – ROTERMAQ LTDA., validade de
12(dose) meses; Ata de Registro de Preço nº 044/2023 – RR ANDRADE DISTRIBUIDORA LTDA., validade
de 12(dose) meses; Ata de Registro de Preço nº 045/2023 – RS MÁQUINAS E MOTORES LTDA., validade
de 12(dose) meses; Ata de Registro de Preço nº 046/2023 – 45.314.193 BEATRIZ DE CASTRO, validade de
12(dose) meses; Ata de Registro de Preço nº 047/2023 – CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA.,
validade de 12(dose) meses; Ata de Registro de Preço nº 048/2023 – J. DUARTE & CIA LTDA., validade de
12(dose) meses;  Ata de Registro de Preço nº 049/2023 – LUCIANE KLESENER, validade de 12(dose)
meses; Ata nº 050/2023 – MBEM COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA., validade
de 12(dose) meses; Ata de Registro de Preço nº 051/2023 – MORESCO & ANTUNES LTDA., validade de
12(dose) meses; Ata nº 052/2023 – PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE, validade de 12(dose) meses; Ata
de  Registro  de  Preço  nº  053/2023  –  TACCUINO  DISTRIBUIDORA  DE  MATERIAIS  LTDA.,  validade  de
12(dose) meses; Ata nº 054/2023 – TB SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA., VITALE PROMOTORA
DE  VENDAS  LTDA.,  validade  de  12(dose)  meses;  Ata  de  Registro  de  Preço  nº  055/2023  –  VITALE
PROMOTORA DE VENDAS LTDA., validade de 12(dose) meses; Ata de Registro de Preço nº 056/2023 –
EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO, validade de 12(dose) meses; Ata de Registro de
Preço nº 057/2023 – FÊNIX COMÉRCIO DE PRODUTOS CONTRA INCÊNDIO E SEGURANÇA LTDA., validade
de  12(dose)  meses;  Ata  de  Registro  de  Preço  nº  058/2023  –  AE  COMÉRCIO  DE  PARAFUSOS,
FERRAMENTAS E FERRAGENS LTDA., validade de 12(dose) meses; Ata de Registro de Preço nº 059/2023
– FORTE SINAL EQUIPAMENTOS EIRELI EPP, validade de 12(dose) meses; Ata de Registro de Preço nº
060/2023 – ILSON GLEI CARVALHO, validade de 12(dose) meses; Ata de Registro de Preço nº 061/2023 –
MED4 IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA LTDA., validade de 12(dose) meses; Ata de Registro de Preço nº
062/2023 – ROMAR EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL LTDA., validade de 12(dose) meses; Ata
de Registro de Preço nº 063/2023 – JD ELETRO COMERCIAL LTDA., validade de 12(dose) meses; Ata de
Registro  de  Preço  nº  064/2023  –  COMERCIAL  BRASIL  DE  EPI  LTDA.,  validade  de  12(dose)  meses.
Contrato  Administrativo nº  019/2023 –  CELB TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA.,  vigência  de  12
meses, valor total R$ R$ 26.880,00 (vinte e seis mil, oitocentos e oitenta reais).

Novo Hamburgo, 5 de setembro de 2023.
Paulo Roberto Kopschina

Diretor-Geral
Data da Publicação
05/09/2023